
Uchwała nr  2/2015 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

z dnia 14.01.2015 r. 

w sprawie uchwalenia Zasad punktowania publikacji rejestrowanych w bazie 

„Bibliografia publikacji pracowników Uniwersytetu M edycznego w Białymstoku” 

 

 

 Na podstawie §40 ust. 2 pkt 26 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

uchwala się, co następuje: 

 

§1 

Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku uchwala Zasady punktowania 

publikacji rejestrowanych w bazie „Bibliografia publikacji pracowników Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku”, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

 

prof. dr hab. Jacek Nikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu UMB nr 2/2015 

z dnia 14.01.2015r. 

Zasady punktowania publikacji rejestrowanych w bazie „Bibliografia publikacji 

pracowników Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku" 

 
  I  Punkty MNiSW oraz wskaźnik IF przyznaje się za publikacje z afiliacją  UMB (w przypadku gdy w publikacji podano 
więcej niż jedną afiliację, autor zobowiązany jest złożyć w Bibliotece Głównej UMB oświadczenie o zaliczeniu publikacji do 
dorobku odpowiedniego wydziału UMB): 

1. Artykuły w czasopismach, o ile pracownik UMB wymieniony jest w polu autorskim. W przypadku prac 
wieloautorskich, gdzie jest więcej niż dziesięciu autorów, punkty przyznaje się następująco: 100% 
punktów - gdy co najmniej 20% autorów jest pracownikami UMB; 75% punktów - gdy co najmniej 10% 
autorów jest pracownikami UMB, 50% punktów - gdy mniej niż 10% autorów jest pracownikami UMB. 

2. Artykuły w czasopismach, prezentujące wyniki badań wieloośrodkowych w przypadku, gdy pracownik 
UMB wymieniony jest w grupie badawczej i złożył w Bibliotece Głównej UMB oświadczenie, że miał 
udział intelektualny w powstaniu publikacji. W przypadku, gdy grupa badawcza liczy więcej niż dziesięć 
osób, punkty przyznaje się następująco: 100 % punktów – gdy co najmniej 20 % stanowią pracownicy 
UMB; 75 %  punktów – gdy co najmniej 10 % stanowią pracownicy UMB, 50 % punktów – gdy mniej 
niż 10 % stanowią  pracownicy UMB, 

3. Listy do redakcji, o ile autor złożył w Bibliotece UMB oświadczenie, że dany list zawiera wyniki 
własnych badań dotychczas niepublikowane, 

4. Publikacje w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych uwzględnionych w Web of 
Science, o ile w polu „Document type" ma zapis „Proceedings paper". Ten rodzaj publikacji otrzymuje 
taką liczbę punktów, jak najwyżej punktowane polskie czasopismo nieposiadające współczynnika Impact 
Factor (IF), zgodnie z obowiązującym wykazem czasopism MNiSW, 

5. Monografie naukowe o objętości przynajmniej 6 arkuszy wydawniczych. W przypadku gdy wydawca nie 
podaje afiliacji, autor zobowiązany jest złożyć w Bibliotece Głównej UMB oświadczenie o zaliczeniu 
monografii do dorobku odpowiedniego wydziału UMB. W wieloautorskiej monografii naukowej, w 
której nie określono autorów poszczególnych rozdziałów, punkty stosuje się w zależności od liczby 
autorów: 
-  do 10 autorów 100% punktów; 

-  powyżej 10 autorów: 100% punktów - gdy co najmniej 20% autorów jest pracownikami UMB, 75 % 
punktów - gdy co najmniej 10% autorów jest pracownikami UMB, 50% punktów - gdy mniej niż 10% 
autorów jest pracownikami UMB.  

6. Wznowienie monografii, o ile jest to wydanie zmienione, uzupełnione, rozszerzone itp.  
7. Redakcję naukową monografii naukowej o objętości przynajmniej 6 arkuszy wydawniczych,  
8. Rozdziały w monografiach naukowych o objętości powyżej 0,5 arkusza wydawniczego. W przypadku 

gdy wydawca nie podaje afiliacji, autor zobowiązany jest złożyć w Bibliotece Głównej UMB 
oświadczenie o zaliczeniu rozdziału do dorobku odpowiedniego wydziału UMB. 
 

 II  Punktów MNiSW oraz wskaźnika IF nie przyznaje się za: 
1. Streszczenia, 
2. Artykuły w czasopismach bez afiliacji UMB, 
3. Publikacje w suplementach, zeszytach specjalnych, materiałach konferencyjnych 

nieuwzględnionych w Web of Science, 
4. Komentarze, sprawozdania, snapshot, quizy itp., 
5. Listy do redakcji, które nie prezentują wyników własnych badań niepublikowanych wcześniej, 
6. Monografie naukowe o objętości poniżej 6 arkuszy wydawniczych, 
7. Monografie nie mające charakteru naukowego np. wydawnictwa okolicznościowe, 
8. Wznowienie monografii, o ile nie jest to wydanie zmienione, uzupełnione lub rozszerzone, 
9. Rozdziały monografii o objętości poniżej 0,5 arkusza wydawniczego, 
10. Skrypty, 
11. Podręczniki. 

 
Powyższe zasady punktowania dotyczą publikacji od 1997 roku. 
Powyższe zasady w zakresie oceny nauczycieli akademickich mają zastosowanie do okresów rozpoczynających się od 
1.01.2015 r. 


